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Cztery strategicznie rozmieszczone Hot 
Spoty stanowią punkt centralny tej inicja-
tywy. Każdego dnia, zarówno turyści, jak  
i mieszkańcy Międzyzdrojów, mogą korzy-
stać z tych specjalnych punktów dostępo-
wych. Hot Spoty ulokowane są w miejscach 
szczególnie atrakcyjnych pod względem 
turystycznym oraz tam, gdzie zwykle groma-
dzi się największa liczba osób. Aleja Gwiazd, 
Punkt Informacji Turystycznej, okolice wej-
ścia na Molo, zwane „trójkątem”, a także Park 
Chopina to miejsca, gdzie bezproblemowo 
można korzystać z miejskiej sieci Wi-Fi.

Korzystanie z miejskiej sieci Wi-Fi jest 
nieskomplikowane i dostępne dla każdego. 
Wystarczy znaleźć dostępną sieć bezprze-
wodową na swoim urządzeniu i wybrać 
„MiedzyzdrojeMiastoGwiazd”. W przeglądar-
ce internetowej wpisujemy adres dowolnej 
strony www, wtedy system automatycznie 
kieruje na stronę logowania do miejskiej 
sieci. Wystarczy zatwierdzić regulamin i moż-
na już swobodnie i bezpiecznie przeglądać 
ulubione strony internetowe.

Błażej Karasiewicz
Referat Promocji, Kultury i Turystyki

Korzystaj z bezprzewodowego Internetu w Międzyzdrojach!
Międzyzdroje wprowadzają bezprzewodowy dostęp do Internetu poprzez miejską sieć Wi-Fi, umożliwiając płynne i wygodne 
korzystanie z bezpłatnego Internetu w wybranych punktach miasta.

Szkoła Podstawowa nr 2 im. prof. dra 
Władysława Szafera w Wapnicy przystąpiła 
do konkursu „EKOPRACOWNIA”, który był 
realizowany w ramach Programu Prioryte-
towego „Program Regionalnego Wsparcia 
Edukacji Ekologicznej”. W efekcie 75 tys. zł 
trafi na budowę szkolnej ,,Ekopracowni”. 

- To wspaniała wiadomość, gdyż, jak 
mówią nauczyciele,  nauczanie przyrody, 
biologii i chemii powinno być prowadzone 
z wykorzystaniem nowoczesnych, różno-
rodnych pomocy dydaktycznych, metod 
oraz form pracy  i - co więcej - w środowisku 
naturalnym pięknego, otaczającego nas 
Wolińskiego Parku Narodowego - mówi 
burmistrz Mateusz Bobek.

 „Zielona pracownia w Wapnicy” po-
zwoli na jeszcze lepszą, bardziej ukierun-
kowaną i profesjonalną edukację dzieci  
i społeczności lokalnej w zakresie ekologii, 
a w szczególności odnawialnych źródeł 
energii.

- Gratuluję  p. dyrektor oraz wszystkim, 
którzy przyczynili się do tego sukcesu! 
Przygotujmy dzieci do życia w przyszłości  
i skłońmy do myślenia o tym, jak działać by 
ograniczyć negatywny wpływ człowieka na 
środowisko - dodaje burmistrz.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów

Środki na budowę szkolnej ,,Ekopracowni” w Wapnicy
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wieści z ratusza

Dofinansowanie dla 
Biblioteki w Międzyzdrojach 
w 2023 roku 
„Zakup i zdalny dostęp do nowości  
wydawniczych” 

W 2023 roku Ministerstwo Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego przyznało Miejskiej 
Bibliotece Publicznej im. Jana Kochanow-
skiego w Międzyzdrojach dotację na zakup 
nowości w ramach realizacji „Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na 
lata 2021-2025 Priorytet 1 „Poprawa oferty 
bibliotek publicznych”, Kierunek interwen-
cji 1.1 „Zakup i zdalny dostęp do nowości 
wydawniczych”. W bieżącym roku jest to 
kwota 5 000,00 zł.

Zadanie zostanie zrealizowane ze środ-
ków finansowych Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego w ramach Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 
2021-2025

O nowościach zakupionych w ramach 
ww. programu na bieżąco poinformujemy 
czytelników na profilu biblioteki na portalu 
społecznościowym Facebook oraz na stronie 
www.biblioteka.miedzyzdroje.pl

Bibliotekarze
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Pod koniec lipca na nabrzeżu miejskim  
w Gryfinie odbyło się uroczyste przekaza-
nie łodzi ratowniczych - w tym jednej dla 
naszego międzyzdrojskiego OSP. 

Kolejna łódź ratownicza trafiła do gminy

Urządzenie jest łatwe w obsłudze – ma 
intuicyjne, dobrze opisane menu. Dla uła-
twienia decyzje podatkowe i zawiadomienia 
o opłatach za odpady posiadają kod QR, 
po którego zeskanowaniu w opłatomacie 
wystarczy uzupełnić na ekranie wpłacaną 
kwotę (odpowiadającą jednej lub większej 
ilości rat lub zaległości wraz z ewentualnymi 
kosztami upomnienia) i wpłacić gotówkę lub 
dokonać płatności kartą, czy Blikiem. 

Oczywiście każdy, kto napotka jakiekol-
wiek trudności w obsłudze opłatomatu, 
może liczyć na pomoc pracowników urzędu.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów

W międzyzdrojskim Ratuszu pojawił się opłatomat
W Urzędzie Miejskim w Międzyzdrojach 
działa już opłatomat, w którym petenci 
mogą dokonać wszystkich opłat urzędo-
wych. Maszyna znajduje się na parterze 
głównego budynku Ratusza.

To doposażenie naszej  jednostki ochrony 
przeciwpożarowej, która włączona jest do 
krajowego systemu ratowniczo-gaśnicze-
go w sprzęt pływający wraz z wyposaże-

niem niezbędnym do 
prowadzenia działań 
ratowniczych.

Gmina wzbogaciła 
się o piękną, nowocze-
sną łódź ratowniczą 
MARIMS 500 Mazuria  
o długości  4,82 m,  
8 osobowa, silnik zabur-
towy 50 KM, o wartości 
ponad 189 tys.

Biuro Burmistrza 
Międzyzdrojów

WIEŻYCZKA METEOROLOGICZNA 
Z radością spoglądamy na wyrestaurowaną 
wieżyczkę meteorologiczną, która znajduje 
się na promenadzie przy budynku Informacji 
Turystycznej. Po wielu latach zaniechań jakiś 
czas temu podjęliśmy się odtworzenia war-
tości historycznej i artystycznej wieżyczce 
meteorologicznej – unikatowemu obiektowi 
z XIX w.

Renowacja odbyła się zgodnie z progra-
mem prac konserwatorskich i restaurator-
skich autorstwa mgr Aleksandry Niedziółki  
i decyzją Zachodniopomorskiego Wo-
jewódzkiego Konserwatora Zabytków  
w Szczecinie.

Jest to jeden z nielicznych zachowanych 
obiektów w Europie, który powstał mię-
dzy 1884-1885 r. Na Pomorzu Zachodnim 
prawdopodobnie jest to jedyny zachowany 
obiekt, który znajduje się w Międzyzdrojach. 

Prace zostały wykonane w zeszłym roku, 
w ramach zadania pn. „Wykonanie prac 
konserwatorskich i restauratorskich przy 
wieżyczce meteorologicznej w Między- 
zdrojach”, na który gmina uzyskała dofi-
nansowanie od Samorządu Województwa 
Zachodniopomorskiego w formie dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków lub znajdującym się 
w gminnej ewidencji zabytków położonym 
na obszarze województwa zachodniopo-
morskiego. Obecnie wieżyczka została 
wyposażona w globus, dwa zegary z termo-
higrometrem, elemety morskie (tj. kotwicę, 
śrubę oraz globus). Śruba jest elementem 
pochodzącym z międzyzdrojskiego kutra  
i  została ofiarowana przez mieszkańca 
naszej gminy Piotra Kostka. Całość jest pod-
świetlona oraz monitorowana. 

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów  
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Projekt Our Green Island realizowany był  
w ramach Programu Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności ENGLISH TEACHING, 
którego krajowym operatorem jest Nidzicka 
Fundacja Rozwoju NIDA.

W ramach projektu zrealizowano zajęcia 
językowo-przyrodnicze dla klas 4-7 – English 
Nature Club. Projekt obejmował również 
stworzenie kącika językowego wraz z cie-
kawymi pozycjami do czytania i zabawy, 
wycieczki edukacyjne do ciekawych miejsc 
na wyspie Wolin, warsztaty kulinarne, zor-
ganizowanie Dnia Języka Angielskiego oraz 
konkursu językowego, zorganizowanie pół-
kolnii wakacyjnych, podczas których dzieci 
wzięły udział w różnorodnych zajęciach 
językowych, przyrodniczych i związanych  
z technologią komputerową.

Głównym celem projektu było motywo-
wanie dzieci do nauki języka angielskiego 
oraz budowanie postawy proekologicznej.

Iwona Samołyk
Koordynator projektu 

Projekt English Teaching w Wapnicy
W minionym roku szkolnym w Szkole Podstawowej nr 2 w Wapnicy był realizowany 
projekt językowo – przyrodniczy „Our Green Island”. Realizatorem projektu było 
Międzyzdrojskie Stowarzyszenie „Rodzina”, które pozyskało fundusze na ten cel  
z Programu English Teaching Activities (ETAs) (14 tys. zł).

Po turnieju w Międzyzdrojach odbyła się 
Gala 30-lecia Polskiego Związku Golfa. Towa-
rzyszył jej jubileuszowy turniej, rozgrywany 
również tutaj - w miejscu, które dla wielu 
osób jest źródłem nostalgicznej podróży 
w czasie, do powspominania pionierskich 
czasów na polu, które wy-
chowało niejednego wy-
trawnego  gracza.

Klub z jednym z trzech 
najstarszych osiemnasto-
dołkowych pól w kraju, to  
współzałożyciel Polskiego 
Związku Golfa. 

Amber Baltic GC po-
wstał w 1993 roku. Klub był 
gospodarzem pierwszych 
mistrzostw Polski. To tu 
miał miejsce także nieza-
pomniany koncert chopi-
nowski (organizowany w 
ramach Festiwalu Gwiazd 
w Międzyzdrojach), z dumą 
wspominany przez współ-
właściela Klubu -  Andrzeja 
Kalińskiego oraz Andrzeja Persona, który  
w 2014 roku uzyskał tytuł Honorowego 
Obywatela Międzyzdrojów.

Zaufanie, wspólne inicjatywy i wzajemne 
zrozumienie pomiędzy właścicielami a wła-
dzami gminy owocują fantastyczną współ-
pracą, na której zyskują przede wszystkim 
mieszkańcy naszego miasta i sołectw. 

- Walczymy, aby dyscyplina, jaką jest gra 
w golfa, przyciągała ludzi w każdym wieku. 

Amber Baltic Golf Club i Międzyzdroje

Otwartość, współpraca i pasja 
Na początku sierpnia w znanym ze swojej urokliwości i ciekawej historii  Amber Baltic 
Golf Club w Kołczewie odbył się 28. Polonia Cup, uchodzący za najstarszy cykliczny 
turniej dla amatorów.

Chcielibyśmy ,,odczarować”  przekonanie, że 
jest to sport niezwykle drogi i niedostępny dla 
większości – bo tak nie jest - mówi  Andrzej 
Kaliński.

- Gra w golfa to znakomita rozrywka dla 
osób ceniących sobie aktywny wypoczynek 

na świeżym powietrzu. Trudno o piękniejsze 
miejsce niż te, w którym się znajdujemy. Co 
więcej, jest to sport uważany za niezwykle 
prostą i przyjemną formę aktywności nie tylko 
dla dorosłych i osób starszych, ale także dla 
dzieci – dodaje  Andrzej Person.

Efektem tych przekonań było wprowa-
dzenie całkowicie bezpłatnej nauki gry w 
golfa do międzyzdrojskiego gimnazjum, 
które mieściło się przy ulicy Kolejowej. 

Dziś z lekcji korzystają uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Wapnicy - dzięki, jak 
podkreślają właściciele, inicjatywie prezesa 
klubu  Andrzeja Cieślika oraz jego żony. 

- Mamy również nadzieję na nawiązanie 
współpracy ze Szkołą Podstawową nr 1  
w Międzyzdrojach. To piękny sport, który 
chcielibyśmy upowszechniać wśród młodych 
ludzi  - mówią państwo Cieślik.

- Jesteśmy również w trakcie rozmów  
z burmistrzem Mateuszem Bobkiem – wspól-
nie chcielibyśmy zaprosić do klubu międzyz-
drojskich seniorów. W planach mamy wprowa-
dzenie zajęć gry w golfa oraz zorganizowanie 

turnieju dla tej grupy mieszkań-
ców - dodają właściciele Klubu.

Przypomnijmy, że pole 
było austriacką inwestycją, 
podnoszącą atrakcyjność całej 
inwestycji hotelowo-golfowej. 
Kompleks projektu wiedeń-
skiej pracowni architektonicz-
nej Hansa Georga Erhardta, 
z szeregiem praktycznych 
zmian wprowadzonych przez 
Francuza Pierre Delacoura, 
wybudowano z rozmachem. 
Na 66 hektarach nadmor-
skich terenów, w otoczeniu 
sosnowych lasów Wolińskiego 
Parku Narodowego, powstało 
18 dołków mistrzowskich, 
a do tego małe 9-dołkowe 

pole, tereny treningowe oraz dom klubowy 
z restauracją i tarasem.

- Międzyzdroje to miejsce, w którym stara-
my się aktywizować każdą grupę społeczną - 
od najmłodszych po najstarszych. Współpraca 
z Amber Baltic Golf Club, to kolejny powód do 
satysfakcji i dowód na to, że wspólna pasja, 
jaką jest sport, jest w stanie łączyć pokolenia 
- podkreśla burmistrz Mateusz Bobek.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów
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Zatrzymajmy lato
Dni są już krótsze. Pogoda przypomina nam, 
że jesień wkrótce zawita. Chociaż bardzo 
chcielibyśmy zatrzymać lato, wiemy, że jest 
to niemożliwe. Seniorzy z Klubu Senior +  
w Międzyzdrojach  znaleźli sposób, aby cho-
ciaż w małej mierze mieć przy sobie to, co 
przyniosło lato.

W ramach arteterapii postanowiliśmy wyko-
nać zakładki do książek z roślinami. Uczestnicy 
przynieśli kwiaty, trawy, liście i pąki. Laminarka 
utrwaliła piękne kompozycje w folii. Teraz mo-
żemy cieszyć się własnoręcznie wykonanymi 
zakładkami, które przypomną nam lato, albo 
podarować je komuś w prezencie.

Zatrzymamy lato w trakcie treningu kulinar-
nego. Zamkniemy w słoiczkach suszone zioła, 
śliwki w occie czy powidła. Letnie wspomnienia 
zarejestrujemy podczas plenerowej sesji fotogra-
ficznej całej naszej wspaniałej grupy.

Bożena Daniluk
Terapeuta

Środowiskowy Dom Samopomocy w Mię-
dzyzdrojach,  prowadzony przez PSONI koło 
w Wolinie, przez cały rok prowadzi szereg za-
dań w postaci treningów wspierająco - akty-
wizujących, które mają na celu kształtowanie 
umiejętności osiągnięcia  przez uczestników 
takiego poziomu funkcjonowania, który 
pozwoli  na zwiększenie ich samodzielności 
w życiu codziennym.

Realizowanie  planu  wsparcia  poprzez 
udział w treningu umiejętności zachowań 
społecznych, to niezwykle ważny element 
prowadzenia terapii w formie zajęć prak-
tycznych, głównie odbywające się poza sie-

Odziaływanie Wspierająco - Aktywizujące
dzibą Środowiskowego Domu Samopomocy  
w takich miejscach użyteczności publicznej  
jak: Urząd Miasta, Urząd Pocztowy, bank, 
biblioteka, Zakład Ubezpieczeń Społecz-
nych. Ta forma aktywizacji, polegająca  na 
możliwie  samodzielnym - przy niewiel-
kim wsparciu terapeutów  - załatwieniu 
niezbędnych  spraw urzędowych, takich 
jak wypełnienie dokumentów, opłacenie 
rachunków, nawiązanie rozmowy z urzęd-
nikami,  kształtuje samodzielność i zasady 
współżycia w środowisku.

Anna Frymus
Terapeuta zajęciowy                                                                                                                               

Wakacyjne warsztaty - półkolonie, podczas 
których dzieci wzięły udział w zajęciach języ-
kowo - przyrodniczych przy wykorzystaniu 
technologii komputerowej, odbyły się w lip-
cu w szkole w Wapnicy. Warsztaty prowadziła 
p. Dorota Madej - projektantka i trenerka, na 
co dzień pracująca ze szkołami w zakresie 

wdrażania nowoczesnych technologii. 
Uczestnicy warsztatów pracowali  

w oparciu o model Challenge Based Lear-
ning. Starali się tworzyć lepszy świat poprzez 
rozwiązywanie wyzwań ekologicznych  
z jakimi mierzymy się obecnie w lokalnej 
społeczności. Efektem zajęć był zestaw 

WAKACYJNE WYZWANIE w SP2 w Wapnicy
działań promujących ciekawe inicjatywy 
w zakresie ochrony środowiska. A wszystko 
to w języku angielskim.

Uczestnicy półkolonii wzięli udział m.in. 
w warsztatach zielarskich i spotkaniu  
z pszczelarzem w lokalnej pasiece, co po-
mogło w znalezieniu odpowiedzi na pytania 
kluczowe:

Co jest nam niezbędne do przetrwania? 
Jak możemy budować lepszy świat?

Zajęcia zrealizowano w ramach projektu 
językowo – przyrodniczego „Our Green 
Island”.

Realizatorem projektu było Między- 
zdrojskie Stowarzyszenie „Rodzina”, które 
pozyskało fundusze na ten cel z Programu 
English Teaching Activities (ETAs). Projekt 
Our Green Island realizowany był w ramach 
Programu Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności ENGLISH TEACHING, którego kra-
jowym operatorem jest Nidzicka Fundacja 
Rozwoju NIDA.

Iwona Samołyk
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22 lipca 2023r odbyło się trzecie i ostatnie 
spotkanie Seniorów z Funadacja Bierdonka. 
Frekwencja była najwyższa jak dotąd. Oprócz 
zaproszonych Seniorów 60+ bawili się z nami 
również: wiceburmistrz Międzyzdrojów 
Beata Kiryluk, Jadwiga Bober z Referatu Pro-
mocji, Kultury i Turystyki w Gminie Między- 
zdroje, sołtys Katarzyna Auguścik, proboszcz 
ks. Andrzej Wańka. Do tańca przygrywał 
niezastąpiony DJ Dariusz Oswald, który też 
przeprowadził kilka konkursów dla naszych 
Seniorów. Oprócz muzyki na żywo i potań-
cówki były także przyśpiewki biesiadne, 
takie jak „Poszła Karolinka” czy „Hej Sokoły”. 

Do jedzenia panie z KGW Wiklina przygo-
towały potrawy z grilla, przepyszne sałatki  
i ciasta, a przede wszystko punkt kulmi-
nacyjny przepyszny TORT z logo Fundacji 
Biedronka przygotowany specjalnie na tą 
okazję przez panią zaprzyjaźnioną z KGW 
Wiklina.

Wielkie podziękowania dla Danie Wspól-
nych Chwil z Fundacją Biedronki, dzięki Wam 
nasi Seniorzy mogli się spotykać, integrować 
i przede wszystkim wyjść z domów. Najwięk-

Danie Wspólnych Chwil 
z Fundacją Biedronki

sze podziękowania i oklaski nale-
żą się członkiniom KGW Wiklina 
oraz zaprzyjaźnionym gminnym 
jednostkom i organizacjom, dzię-
ki którym to wszystko mogło się 
wydarzyć. 

Przewodnicząca KGW Wiklina
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kultura

Ojciec Augustyn pochodzi z Kamienia 
Pomorskiego, dziś mieszka w Zatybrzu, 
najpiękniejszej, a jednocześnie najstarszej 
części Rzymu znajdującej się po drugiej stro-
nie rzeki. Nigdy nie chciał być księdzem! Była 
to ostatnia rzecz, o której myślał.  Przez trzy 
lata był DJ. Zdawał na medycynę, niestety nie 
dostał się z powodu braku jednego punktu. 
Pracował jako nauczyciel w Stuchowie, 
jego miłością od zawsze była astronomia. 
Studiował teologię na uniwersytetach  
w Szczecinie (Seminarium Duchowne),Wied-
niu, Waszyngtonie i Salamance. Święcenia 

otrzymał w 1997 r. w Berlinie przez Kardynała 
Georga Sterzyńskiego. Pracował jako wikary 
oraz kapelan emigrantów w Berlinie.

Jako młody ksiądz poszukiwał charyzmy 
- tożsamości i idei zakonu. Chciał służyć po-
trzebującym na całym świecie. Wstąpił do Za-
konu Trójcy Świętej od Wykupu Niewolników 
tzw. Trynitarzy, który okazał się sensem jego 
życia. Każdego dnia w murach klasztoru mo-
dlono się za kościół prześladowany i niewol-
ników. Ojciec Augustyn dojrzał do decyzji, 
że przed śmiercią chciałby wykupić chociaż 
jednego niewolnika i zwrócić mu wolność.  

I tak rozpoczęła się miłość do pustyni...
W Trypolisie Ojciec Augustyn wraz ze 

swoimi współbraćmi i siostrami zakonnymi 
pomagał w organizacji mleka w proszku dla 
niemowląt czy miejsc noclegowych dla ko-
biet uciekających przed niewolą. Pomoc na-
leżała się wszystkim niezależnie od wyznania. 
Duchowny wiele podróżował po świecie, 
również w ramach rekolekcji. 

Przesłania książki Ojca Augustyna „Sma-
kuj życie” są dwa. Pierwsze - uwierzcie  
w siebie i swoje możliwości, drugie.... - zachę-
camy do lektury, która z pewnością zapadnie 
w pamięć. 

- Cuda, opętania, zjawiska niewytłuma-
czalne, spotkania, które nigdy nie są przypad-
kowe – mamy wokół, musimy tylko szeroko 
otworzyć serca i umysły. Przed nami jest jeszcze 
tyle piękna do odkrycia, bo w każdym człowie-
ku drzemie ogromny potencjał. Z miłości czło-

wiek zdolny jest do rzeczy 
niesamowitych. Kościół 
to miłość międzyludzka,  
a Pan Bóg jest doskona-
łym matematykiem – 
podsumował duchowny.

Serdecznie dziękuje-
my Ojcu Augustynowi 
ze niezwykle inspirującą 
rozmowę. Spotkanie od-
było się w miłej atmos-
ferze, uczestnicy mogli 
kupić książki kapłana 
i otrzymać dedykację 
wraz z autografem. 

Honorata Bagrowska
Młodszy Bibliotekarz

27 lipca 2023 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Międzyzdrojach odbyło się spotkanie 
autorskie z Ojcem Augustynem Lewandowskim z Zakonu Trynitarzy.

„Wiara, nadzieja i wolność”
 Spotkanie autorskie z Ojcem Augustynem Lewandowskim z Zakonu Trynitarzy

Przesympatyczni animatorzy promowali 
przygodę z książką za pomocą koła fortuny 
z molami książkowymi. Do wygrania były 
notatniki, notesy oraz zakładki do książek. 
Wokół stoiska pracownicy NCK zorganizo-
wali mobilną bibliotekę oraz strefę relaksu 
i dobrej lektury. Wielu odwiedzających 
skorzystało z wypoczynku na leżakach  
w cieniu drzew, zwłaszcza, że tego dnia było 
bardzo gorąco.

Dla miłośników książek przygotowano 
moc atrakcji m.in: plażowy bookcrossing, 
gdzie każdy mógł zabrać ze sobą książkę na 
plażę, pokaz książek artystycznych z naszej 
kolekcji pop-up booków, zabawy z pacyn-
kami z Ulicy Sezamkowej oraz warsztaty 
plastyczne. Każdy mały czytelnik mógł sa-
modzielnie wykonać dwustronną zakładkę 
do książki lub kotka albo myszkę za starych 
książek. Była to doskonała nauka recyklingu. 

Czytanie na trawie
19 sierpnia 2023 r. międzyzdrojscy bibliotekarze: Andżelika Gałecka, Joanna Wy-
robek oraz Szymon Głod, wspólnie z pracownikami Narodowego Centrum Kultury, 
promowali czytelnictwo na stoisku Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 
w Parku Chopina podczas Pikniku Rodzinnego „Lata z Radiem”. Piknikową zabawę pt. 
„Czytanie na trawie” rozpoczęliśmy o godz. 11.00.

Serdecznie dziękujemy Paulinie Gór-
nickiej z Narodowego Centrum Kultury za 
zaproszenie nas do wzięcia udziału w „Czy-
taniu na trawie”. Była to doskonała okazja, 
by promować także naszą bibliotekę, gdyż 
rozdawaliśmy ulotki, mapki z lokalizacją 
naszej instytucji kultury oraz balony dla 
najmłodszych. 

Bibliotekarze

Międzyzdrojscy Bibliotekarze na Pikniku Rodzinnym „Lata z Radiem” 
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Z prac Rady Miejskiej

Uchwały Rady Miejskiej
Na LXIII Sesji z dnia 27.07.2023 r. Rada Miejska podjęła następujące Uchwały:

23.08.23 r. - Filip SZYSZKOWSKI

30.08.23 r. - Ewa AKSMAN

06.09.23 r. - Iwona CZYŻ

13.09.23 r. - Grażyna IWASZCZYSZYN

20.09.23 r. - Ewelina JAKUBOWSKA

PLAN DYŻURÓW 
RADNYCH RADY MIEJSKIEJ 

W MIĘDZYZDROJACH
DYŻURY ODBYWAJĄ SIĘ W KAŻDĄ ŚRODĘ 
OD GODZ. 14.30 DO 15.30 W URZĘDZIE 
MIEJSKIM,   PLAC RATUSZOWY 1 – POKÓJ 
NR 101/102
W celu usprawnienia  dyżurów,  uprzejmie 
prosimy o wcześniejsze umawianie się na 
spotkania z radnymi  za pośrednictwem 
biura RM, kontakt   tel. 91 3275647,  e-mail: 
rada_miejska@miedzyzdroje.pl

1. PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
– Jan WĘGLORZ
przyjmuje w czwartki w godz. 13.00 - 15.00 
oraz w pozostałe dni po uprzednim umó-
wieniu na spotkanie, pok. nr 104 Urząd 
Miejski,  stały kontakt: tel. 609 847 375; 
e-mail jan_weglorz@miedzyzdroje.pl

2. WICEPRZEWODNICZĄCY RM 
– Józef Bogusław SUTYŁA  
przyjmuje we wtorki od 14.00 do 15.30, 
pok. nr 104 Urząd Miejski
e-mail jozef_sutyla@miedzyzdroje.pl

3. WICEPRZEWODNICZĄCY RM 
– Mariusz SAMOŁYK  
dyżuruje w Wiklinie w  Wapnicy, w każdą 
środę od 17.00 do 18.00
e-mail mariusz_samolyk@miedzyzdroje.pl, 
nr kontaktowy: 795 862 643.

UCHWAŁA NR LXIII/757/23 
w  s p raw i e  z m i a ny  u c hwa ł y  N r 

LXI/736/23 Rady Miejskiej w Międzyzdro-
jach z dnia 15 czerwca 2023 r. w sprawie 
ustalenia Strefy Płatnego Parkowania 
oraz ustalenia wysokości stawek i spo-
sobu pobierania opłat za parkowanie 
pojazdów samochodowych na drogach 
publicznych – gminnych w granicach 
administracyjnych miasta Międzyzdroje

Zmiany wynikają z potrzeby zachowania 
rotacji pojazdów w lokalizacji obejmującej 
teren SPP. Proponuje się zaliczenie odcinka 
ul. Campingowej, ul. Książąt Pomorskich, 
ul. Ignacego Krasickiego do I Podstrefy SPP 
zgodnie z załącznikiem nr 1.

 UCHWAŁA NR LXIII/758/23 
w sprawie wyrażenia zgody na pod-

wyższenie kapitału zakładowego spółki 
„Nowe Centrum” spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Międzyzdrojach 

Zwiększenie udziałów ma na celu umo- 
żliwienie Spółce Nowe Centrum Sp. z o.o. 
realizację zadań z zakresu kultury i promocji.

UCHWAŁA NR LXIII/759/23 
w sprawie w sprawie powierzenia wy-

konywania zadań własnych Gminy z za-
kresu gospodarki komunalnej obejmują-
cych kulturę, kulturę fizyczną i turystykę 
oraz promocję Gminy Międzyzdroje spół-
ce „Nowe Centrum” spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Międzyzdrojach

Jak stanowi art. 7 ust. 1 pkt 9, 10 i 18 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572), 
do zadań własnych gminy należy zaspo-
kajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty,  
w szczególności w zakresie kultury, kultury 
fizycznej i turystyki oraz promocji gminy. 
Mając na uwadze potrzebę racjonalizacji 
sposobów i form zaspokajania zbiorowych 
potrzeb wspólnoty samorządowej Gminy 
Międzyzdroje, realizowanie ww. zadań z za-
kresu gospodarki komunalnej powierza się 
spółce „Nowe Centrum” spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Międzyzdrojach.

UCHWAŁA NR LXIII/760/23 
w sprawie zmiany budżetu i zmian  

w budżecie na rok 2023

W niniejszej uchwale proponuje się 
zwiększenie dochodów majątkowych  
o kwotę 1 772 851,99 zł i zmniejszenie docho-
dów majątkowych o kwotę 1 772 851,99 zł  
oraz zwiększenie wydatków o kwotę  

580 118,00 zł i zmniejszenie wydatków  
o kwotę 580 118,00 zł.

UCHWAŁA NR LXIII/761/23  
w  s p raw i e  z m i a ny  u c hwa ł y  N r 

LIV/662/22 Rady Miejskiej w Między- 
zdrojach z dnia 20 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Międzyzdroje na 2023 rok

Zmiana załączników.

UCHWAŁA NR LXIII/762/23  
w  s p raw i e  z m i a ny  u c hwa ł y  N r 

LIV/663/22 Rady Miejskiej w Między- 
zdrojach z dnia 20 grudnia 2022 roku  
w sprawie wieloletniej prognozy fi-
nansowej Gminy Międzyzdroje na lata 
2023-2042

Zmiana załączników nr 1, 2, 3.

UCHWAŁA NR LXIII/763/23 
w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzenne-
go m. Międzyzdroje w rejonie ulicy Gryfa 
Pomorskiego – Promenada Zachodnia

Obszar opracowania planu obejmuje 
swym zasięgiem pas wybrzeża – plażę  
i pas wydm z wejściami G i H oraz kładką na 
wydmach, pas zieleni urządzonej pomiędzy 
pasem wydm i ul. Boh. Warszawy z usługami 
przyplażowymi, kwartały zabudowy usłu-
gowej i mieszkaniowej pomiędzy ul. Boh. 
Warszawy – Gryfa Pomorskiego, Rybacką  
i Adama Mickiewicza.

Jednocześnie obszar planu obejmuje 
północno-zachodnią część miasta Mię-
dzyzdroje, w której duża presja turystyczna, 
wobec braku planu miejscowego, zdecydo-
wała o przekształceniach tkanki budowlanej  
w kierunku usługowej oraz jednocześnie 
o niekontrolowanym rozwoju zabudowy 
towarzyszącej w ramach poszczególnych 
nieruchomości.

Poza terenami komunikacji, pasem wy-
brzeża, pasem zieleni urządzonej wzdłuż 
wydm i skwerem zieleni przy ul. Gryfa 
Pomorskiego prawie cały obszar planu jest 
zabudowany i zagospodarowany. Dominu-
ją obiekty o funkcji usługowej oferującej 
noclegi i usługi towarzyszące. Praktycznie 
w obszarze planu nie ma już nieruchomości 
niezabudowanych, wyłączając plażę, wy-
dmy i tereny zieleni, dla których ich obecny 
sposób użytkowania i funkcja pozostają 
nienaruszalne i zostały usankcjonowane 
ustaleniami planu. Kilka nieruchomości 
na etapie sporządzania planu było w fazie 
realizacji zabudowy usługowo - turystycz-

nej. Stan i charakter zabudowy kilku innych 
nieruchomości pozwala przyjąć, że istniejąca  
w ich granicach tkanka budowlana zostanie 
zastąpiona nową na podstawie ustaleń 
planu.

W powyższym kontekście najważniej-
szymi ustaleniami planu jest m.in. ograni-
czenie linią zabudowy – nieprzekraczalną 
i obowiązującą, obszaru możliwej realizacji 
zabudowy. W większości terenów jest to 
obszar istniejącej już zabudowy o zachowa-
nych wysokich walorach architektury, w tym 
zabudowy ujętej w gminnej ewidencji zabyt-
ków i w rejestrze zabytków. Dla oznaczonej 
odpowiednio na rysunku planu zabudowy 
zrealizowanej wewnątrz kwartałów, na za-
pleczu głównej zabudowy, ustalono zakaz 
rozbudowy, nadbudowy i odbudowy.

UCHWAŁA NR LXIII/764/23 
w  s p raw i e  z m i a ny  U c hwa ł y  N r 

LVII/708/23 Rady Miejskiej w Między- 
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Z prac Rady Miejskiej, wieści z Ratusza

INFORMUJĘ, że zgodnie z regulaminem nadawania tytułów 
„Zasłużony dla Międzyzdrojów”  i „Honorowy Obywatel Między- 
zdrojów” ustanowionym uchwałą  Rady Miejskiej w Międzyzdro-
jach Nr XLIX/526/18 z dnia 28 września 2018 r. Przewodniczący 
Rady Miejskiej przyjmuje do  30 września 2023 r.  zgłoszenia 
kandydatur do obydwu tytułów. 

Zgłoszenia takie mogą składać: Burmistrz Międzyzdrojów, 
Przewodniczący Rady, Komisje Rady,  kluby radnych oraz grupa rad-
nych, jednostki pomocnicze, jednostki organizacyjne, organizacje 

społeczne, stowarzyszenia, związki zawodowe działające na terenie 
Międzyzdrojów, grupa co najmniej 100 mieszkańców Gminy.

Wniosek powinien zawierać; nazwisko i imię kandydata, imio-
na rodziców, datę i miejsce urodzenia, adres zamieszkania osoby 
przedstawionej do tytułu, uzasadnienie wniosku z podpisem 
wnioskodawcy, ew. dodatkowe informacje i materiały lub pisma 
wraz z poparciem wniosku.

Jan Węglorz
Przewodniczący Rady Miejskiej

I N F O R M A C J A

zdrojach z dnia 9 marca 2023 r. w spra-
wie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Międzyzdroje - 
Centrum Promenady III

Zmiana granic obszaru objętego opraco-
waniem miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego określoną w załączni-
ku do Uchwały Nr LVII/708/23 Rady Miejskiej 
w Międzyzdrojach z dnia 9 marca 2023 r.  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Międzyzdroje - 
Centrum Promenady III, poprzez włączenie 
do opracowania działki o numerze geo-
dezyjnym: 193, zlokalizowanej w obrębie 
nr 20, jednostki ewidencyjnej miasta Mię-
dzyzdroje. 

UCHWAŁA NR LXIII/765/23 
w sprawie wyrażenia zgody na wy-

dzierżawienie nieruchomości

W związku z wnioskiem właściciela nieru-
chomości stanowiących działki nr 417/3 i nr 
417/4, o zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

terenu przyległego do ww. posesji, stano-
wiącego działkę nr 421, obręb 19 miasta Mię-
dzyzdroje, o pow. 148 m2, z przeznaczeniem 
wyłącznie na zapewnienie dostępu do drogi 
publicznej - dojazd do posesji dla działek 
nr 417/3 i nr 417/4, proponuje się podjęcie 
przedmiotowej uchwały.

UCHWAŁA NR LXIII/766/23 
w sprawie uzgodnienia zakresu prac 

pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody

Zakres prac obejmuje przede wszyst-
kim usunięcie posuszu i odciążenie koron,  
a także kontrolę istniejących oraz ewentu-
alną wymianę lub założenie nowych tzw. 
wiązań elastycznych. Zaplanowane zabiegi 
pielęgnacyjne drzew – pomników przyrody 
mają na celu poprawę ich stanu zdrowotne-
go oraz statyki, a także ograniczenie ewen-
tualnych zagrożeń bezpieczeństwa ludzi  
i mienia znajdujących się w ich najbliższym 
otoczeniu. Przedmiotowe prace wykony-
wane będą na potrzeby ochrony przyrody, 
w celu zachowania walorów przyrodniczo-
-krajobrazowych pomnikowych drzew  

w dłuższej perspektywie czasowej. Zabiegi 
te stanowią formę przekształcania obiektów 
objętych ochroną, w związku z czym ich 
realizacja wymaga uzgodnienia z organem 
ustanawiającym daną formę ochrony przy-
rody, zgodnie z proponowanym brzmieniem 
uchwały.

UCHWAŁA NR LXIII/767/23 
w sprawie wyrażenia zgody na zamia-

nę nieruchomości

W wyniku zamiany właściciel działki nr 
20/3 oraz Gmina zyskają nieruchomości, 
które, ze względu na swoją wielkość i para-
metry, stanowić będą tereny atrakcyjne pod 
względem inwestycyjnym. 

Działki przeznaczone do zamiany położo-
ne są na obszarze oznaczonym na rysunku 
planu symbolem UTH.10 - teren intensywnej 
zabudowy usług i obiektów związanych  
z czasowym zakwaterowaniem oraz usług 
towarzyszących.

Jan Węglorz
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Międzyzdrojach

Powstanie powszechny, bezpłatny rejestr 
zastrzeżeń numeru PESEL, dane można 
będzie zastrzec m.in. w urzędzie gminy - 
stanowi Ustawa o zmianie niektórych ustaw 
w celu ograniczania niektórych skutków 
kradzieży tożsamości. Dokument został już 
opublikowany w Dzienniku Ustaw, ale sam 
rejestr ruszy na podstawie komunikatu, któ-
ry opublikuje Minister Cyfryzacji - najpóźniej 
do 31 grudnia 2023 r.

Nowy rejestr ma służyć ograniczeniu 
wyłudzeń przez zaciąganie zobowiązań 
finansowych na inną osobę, m.in. umów 
kredytów i pożyczek czy sprzedaży nieru-
chomości bez wiedzy i zgody właściciela. Do-
tyczy to także zjawiska tzw. SIM swappingu, 
czyli wyrobienia duplikatu karty SIM, która 
może być potem użyta do autoryzowania 
transakcji wykonanych przez złodzieja  
w instytucji finansowej.

Zastrzeżenie lub cofnięcie zastrzeżenia 
numeru PESEL będzie możliwe elektronicz-

nie - także przy użyciu aplikacji mObywatel 
- lub osobiście w siedzibie dowolnej gminy. 
PESEL zastrzec będzie można też w placówce 
bankowej oraz na poczcie.

W przypadku zastrzegania numeru  
w gminie konieczny będzie osobisty wniosek 
złożony w postaci papierowej i opatrzony 
własnoręcznym podpisem.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów

W międzyzdrojskim Urzędzie będzie można 
zastrzec numer PESEL
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aktualnoścI

Nowy system ułatwi wyborcom pobieranie 
zaświadczeń o prawie do głosowania - będą 
mogli wystąpić z wnioskiem o wydanie 
takiego zaświadczenia w każdym urzędzie 
gminy na obszarze Polski, a nie jak dotych-
czas jedynie w gminie, w której byli ujęci 
w spisie.

Co więcej Nowela Kodeksu wyborcze-
go wprowadziła obowiązek zapewnienia 
bezpłatnego transportu wyborcom z nie-
pełnosprawnością oraz wyborcom, którzy 

Nowe przepisy Kodeksu wyborczego – najważniejsze informacje

najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat  
z miejsca zamieszkania do lokalu wyborcze-
go oraz transport powrotny.

Ponadto nowe przepisy zmieniły także 
wielkość obwodów głosowania.

Jak informuje burmistrz Mateusz Bo-
bek, w związku ze zmianami dotyczącymi 
lokalizacji lokali wyborczych w miejscowo-
ściach, w których zamieszkuje co najmniej 
200 mieszkańców, utworzono dodatkowy 
obwód głosowania w Lubinie. Dotychcza-

Jak informuje Krajowe Biuro Wyborcze, nadeszły zmiany w Kodeksie wyborczym. Wyborcy będą mogli samodzielnie, przez Profil 
Zaufany, sprawdzić, czy figurują w Centralnym Rejestrze Wyborców i czy ich dane w systemie są właściwe - zapowiedziała szefowa 
Krajowego Biura Wyborczego Magdalena Pietrzak.

sowe, niektóre siedziby wyznaczonych lokali 
wyborczych zostały przeniesione, w związku 
ze zmianą przeznaczenia i wykorzystania 
budynków, niedostosowaniem budynków 
do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz 
przeniesieniem siedziby biblioteki w inną 
cześć miasta.

Ostatecznie, w Gminie Międzyzdroje, 
będziemy głosować w 6 siedzibach obwo-
dowych komisji wyborczych. 

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów

Przypominamy, że Centralny Rejestr Wyborców uruchomiono na początku sierpnia na mocy uchwalonej na początku 
roku nowelizacji Kodeksu wyborczego.
Wybory parlamentarne odbędą się 15 października. Polacy wybiorą na czteroletnią kadencję 460 posłów i 100 senatorów.

Numer 
obwodu głosowania

	 1

	 2

	 3

	 4

	 5

	 6

Siedziba
Obwodowej Komisji Wyborczej

Świetlica Środowiskowa "Iskierka" 
(w budynku dawnego 
Gimnazjum nr 1), 
ul. Kolejowa 33, 
72-500 Międzyzdroje

Szkoła Podstawowa nr 1 
im. Bolesława Chrobrego, 
ul. Leśna 17, 
72-500 Międzyzdroje

Międzynarodowy Dom Kultury, 
ul. Bohaterów Warszawy 20, 
72-500 Międzyzdroje

Miejska Biblioteka Publiczna
im. Jana Kochanowskiego,
Plac Ratuszowy 1,
72-500 Międzyzdroje

Świetlica Wiejska "WIKLINA",
Wapnica, 
ul. Turkusowa 26,
72-500 Międzyzdroje

Budynek Ochotniczej Straży 
Pożarnej, Lubin,
ul. Główna 27c,
72-500 Międzyzdroje

Granice
obwodu głosowania

Część miasta Międzyzdroje, ulice: Cmentarna, Kolejowa, Emilii 
Plater, Piaskowa, Piastowska, Stroma, Ustronie Leśne, Wiejska

Część miasta Międzyzdroje, ulice: Bukowa, Cypriana 
Kamila Norwida, Elizy Orzeszkowej, Góra Filaretów, 
Józefa Gintera, Leśna, Lipowa, Marii Dąbrowskiej, 
Marii Konopnickiej, Marii Skłodowskiej-Curie, 
Przy Wodociągach, Schody Świętego Piotra Apostoła,
Słowiańska, Za Torem

Część miasta Międzyzdroje, ulice: Campingowa, Ignacego 
Krasickiego, Jana Pawła II, Krótka, Książąt Pomorskich, Ludowa, 
Morska, Parkowa, pl. Plac Neptuna, Plac Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego, Pomorska, Promenada Gwiazd, Romualda 
Traugutta, Światowida, Tadeusza Kościuszki, Turystyczna, 
Tysiąclecia Państwa Polskiego, Zdrojowa, Zwycięstwa, Osady: 
Biała Góra, Grodno

Część miasta Międzyzdroje, ulice: Adama Mickiewicza, 
Adama Wodziczki, Aleja Róż, Armii Krajowej, Bałtycka,
Bohaterów Warszawy, Bursztynowa, Cicha, Dąbrówki,
Garażowa, Gryfa Pomorskiego, Komunalna, Mieszka I, 
Miernicza, Mikołaja Kopernika, Myśliwska, Niepodległości, 
Nowomyśliwska, Orla, Plażowa, Polna, Poprzeczna, Rybacka, 
Spokojna, Sportowa, Usługowa, Wczasowa, Wesoła, Wolińska, 
Bosmańska oraz Plac Ratuszowy

Sołectwo Wapnica z miejscowością Wapnica, ulice: 
Jachtowa, Jodłowa, Mała, Okrągła, Pogodna, Turkusowa, 

Sołectwo Wicko z miejscowością Wicko, ulice:  Kolonijna, 
Nadbrzeżna, Podgórna, Wąska, Widokowa, Żwirowa

Sołectwo Lubin z miejscowością Lubin, ulice: Boczna, 
Dobra, Geodezyjna, Główna, Łagodna, Portowa, 
Skarpowa, Słoneczna, Wikingów, Wodna
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wakacje

W obozie uczestniczyli zawodnicy – człon-
kowie klubów w wieku od 7 do 18 lat, a w 
weekend odwiedzili nas klubowi seniorzy. 
Tancerze uczestniczący w obozie po raz 
pierwszy dzielnie przeszli obozowy chrzest. 
Oprócz codziennych treningów zawodnicy 
bawili się podczas różnych konkursów, za-
wodów i dyskotek, udało się również  kilka 
razy skorzystać z kąpieli w basenie i  jeziorze. 
Fotorelacja jest dostępna na FB Szkoła Tańca 
Jantar. 

Z młodszymi tancerzami zajęcia prowa-
dzili: Justyna Gierłowska i Rafał Wapiński, zaś 
z parami sportowymi – Tomasz Żukowski  
i Marcin Kleist.

Akcja letnia Jantar w Pałacu nad jeziorem 
w Chociwlu odbyła się dzięki wsparciu finan-
sowemu przez gminy Wolin i Międzyzdroje. 

Zapraszamy na spotkania i zapisy do 
nowych grup we wrześniu br.

Anna Zjawińska

Tancerze w pałacu nad jeziorem	
W piątek, 4 sierpnia taneczne kluby sportowe Jantar z Wolina i Międzyzdrojów zakończyły akcję letnią Chociwel 2023.

Harcerze oraz zuchy X Szczepu „Gniazdo” 
ZHP postawiły na właściwe wykorzystanie 
czasu, aby później nie żałować, że te 2 mie-
siące przepłynęły niezauważone. Przez ten 
czas spotykali się, aby aktywnie spędzić lato 
korzystając z różnych form rekreacyjnych, 
czy edukacyjnych. 

Na początku wakacji zuchy z 44 Gro-
mady Zuchowej „Pracowite Pszczółki” ZHP 
w Międzyzdrojach nie próżnowały i same 
zorganizowały akcję tj. „Zuchowy Kramik!”, 
na którym wystawiły różne rzeczy, swoje 
ozdoby i  częstowały lemoniadą przechod-
niów w mieście. 

W międzyczasie harcerki i harcerze 34 
Drużyny Harcerskiej „Orlęta” ZHP w Między- 
zdrojach sumiennie sprzątali i przygotowy-
wali pomieszczenia na nowy rok harcerski. 
Rozwijali swoje kulinarne umiejętności, wie-
dzę przyrodniczą, zorganizowali wyprawę 
rowerową, a dla wspólnej zabawy uczest-
niczyli nawet w Piana Party zorganizowany 
przez Golden Tulip Międzyzdroje Residence. 

W te wakacje 34 DH „Orlęta” ZHP  
z Międzyzdrojów uczestniczyła w Zlocie Har-

Harcerskie Wakacje 2023
Wakacje to najbardziej wyczekiwana część roku, mnóstwo wolnego czasu, piękna 
pogoda, a także odpoczynek od pewnych obowiązków. Każdy ma ochotę na błogie 
lenistwo z dala od nauki, wczesnego wstawania. Ale czy warto poświęcić na to całe 
wakacje?

cerskim w 79. rocznicę Powstania Warszaw-
skiego „Ramię w ramię”, podczas którego 
ponad 550 harcerzy z siedmiu organizacji 
spotkało się w Warszawie. W stolicy razem  
z harcerkami i harcerzami 4 DH „Gryf” ze 
Szczecinka od soboty 29 lipca do środy 2 
sierpnia 2023 r. uczestniczyli w uroczysto-
ściach powstańczych reprezentując Chorą-
giew Zachodniopomorską ZHP. 

W organizację zlotu harcerzy w Warsza-
wie zaangażowały się wszystkie największe 
organizacje harcerskie i skautowe w Polsce 
- Związek Harcerstwa Polskiego, Związek 
Harcerstwa Rzeczypospolitej, Skauci Europy, 
Stowarzyszenie Harcerskie, Royal Rangers 
Polska, Skauci Króla oraz NKIH „Leśna Szkół-
ka”. Druhny i druhowie z Międzyzdrojów  
w godzinę „W”, 1. sierpnia br. wzięli udział 
w uroczystościach upamiętniających 
Powstanie Warszawskie na Mokotowie.  
W Muzeum Powstania Warszawskiego spo-
tkali się z Prezydentem Warszawy Rafałem 
Trzaskowskim i Prezydentem Rzeczpospo-
litej Polskiej Andrzejem Dudą, dyrektorem 
Muzeum Powstania Warszawskiego Janem 
Ołdakowskim,  a także kombatantami i ich 
rodzinami, by posłuchać powstańczych hi-
storii. Uczestniczyli w miejskich grach dzien-
nych i nocnych o tematyce historycznej oraz 
podjęli się harcerskiej służby w miejscach 
pamięci. To był znak wielkiego szacunku 
okazanego żołnierzom Armii Krajowej, ale 
także dowód wierności ideałom, za które 
byli gotowi poświęcić swoje życie Powstań-

cy Warszawscy, w tym harcerki i harcerze  
z Szarych Szeregów. 

A w Międzyzdrojach 1 sierpnia 2023 r.  
o godzinie 17.00 zuchy i harcerze wspólnie 
ze strażakami oddali hołd bohaterom Po-
wstania Warszawskiego!  

Od początku sierpnia kilka druhen  
X Szczepu „Gniazdo” ZHP uczestniczyło  
w obozie harcerskim w Lginiu, którego organi-
zatorem była 19 DHSG „Zlotki” ze Świnoujścia. 

15 sierpnia harcerki i harcerze z 3 Druży-
ny Harcerskiej „Gryfy Wolińskie” w Wolinie 
podjęli się służby włączając się w organizację 
miejskich uroczystości w Dzień Wojska Pol-
skiego w Wolinie. 

Niektóre wakacyjne wydarzenia odbyły  
się w ramach Zuchowej i Harcerskiej Akcji 
Letniej, które zrealizowane zostały z dotacji 
Gminy Międzyzdroje. 

Od września zapraszamy wszystkie dzieci 
i młodzież na nasze kolejne harcerskie spo-
tkania! Więcej informacji pod nr: Między- 
zdroje – 691 262 432 (harcerze), 535 193 453 
(zuchy); Wolin – 601 527 939.

Czuwaj!
Komenda X Szczepu „Gniazdo” ZHP
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Harmonogram wywozu odpadów komunalnych z terenów miejskich i wiejskich 
Gminy Międzyzdroje w okresie od 04.09.2023 r.*  do 31.12.2023 r.

Dzień tygodnia 

poniedziałek

wtorek

środa

piątek

Lokalizacja odbioru

Aleja Róż, Armii Krajowej, Bohaterów Warszawy, Bosmańska, Bursztynowa, Cicha, Dąbrówki, Garażowa, Książąt Pomorskich, 
Miernicza, Orla, Parkowa, Plac  Ratuszowy, Plażowa, Polna, Poprzeczna, Promenada Gwiazd, Spokojna, Sportowa, Usługowa, 
Wczasowa, Wesoła, Wodziczki.

Gryfa Pomorskiego, Kopernika, Kościuszki, Krasickiego, Krótka, Ludowa, Mickiewicza, Morska, Plac Neptuna, Pomorska, 
Rybacka, Światowida, Traugutta, 1000-lecia P.P, Zdrojowa.

Bukowa, Dąbrowskiej, Gintera, Góra Filaretów, Kolejowa, Konopnickiej, Leśna, Lipowa, Niepodległości, Norwida, Orzeszkowej, 
Piaskowa, Piastowska, Plater, Przy Wodociągach, Skłodowskiej, Słowiańska, Stroma, Ustronie Leśne, Wiejska, Cmentarna.

Bałtycka, Campingowa, Komunalna, Mieszka I, Myśliwska, Nowomyśliwska, Parkowa, Turystyczna, Wolińska, Zwycięstwa.

Odpady komunalne - tworzywa sztuczne i metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe 

Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane)

Dzień tygodnia 

poniedziałek

czwartek

Lokalizacja odbioru 

Aleja Róż, Armii Krajowej, Bosmańska, Bursztynowa, Cicha, Dąbrówki, Garażowa, Książąt Pomorskich, Miernicza, Orla, Plac 
Ratuszowy, Plażowa, Polna, Poprzeczna, Spokojna, Sportowa, Usługowa, Wczasowa, Wesoła, Wodziczki, Gryfa Pomorskiego, 
Kopernika, Kościuszki, Krasickiego, Krótka, Ludowa, Mickiewicza, Morska, Plac Neptuna, Pomorska, Promenada Gwiazd,  
Rybacka, Światowida, Traugutta, 1000-lecia P.P., Zdrojowa, Bałtycka, Bohaterów Warszawy, Campingowa, Komunalna, Mieszka I,  
Myśliwska, Nowomyśliwska, Parkowa, Turystyczna, Zwycięstwa.

Bukowa, Dąbrowskiej, Gintera, Góra Filaretów, Kolejowa, Konopnickiej, Leśna, Lipowa, Niepodległości, Norwida, Orzeszko-
wej, Piaskowa, Piastowska, Plater, Przy Wodociągach, Skłodowskiej, Słowiańska, Stroma, Ustronie Leśne, Wiejska, Wolińska, 
Cmentarna.

tereny       miejskie      

Odpady komunalne - ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające 
     biodegradacji i odpady zielone

Dzień tygodnia 

wtorek

środa

Lokalizacja odbioru 

Aleja Róż, Armii Krajowej, Bosmańska, Bursztynowa, Cicha, Dąbrówki, Garażowa, Książąt Pomorskich, Miernicza, Orla, Plac 
Ratuszowy, Plażowa, Polna, Poprzeczna, Spokojna, Sportowa, Usługowa, Wczasowa, Wesoła, Wodziczki, Gryfa Pomorskiego, 
Kopernika, Kościuszki, Krasickiego, Krótka, Ludowa, Mickiewicza, Morska, Plac Neptuna, Pomorska, Promenada Gwiazd,  
Rybacka, Światowida, Traugutta, 1000-lecia P.P, Zdrojowa, Bałtycka, Bohaterów Warszawy, Campingowa, Komunalna, Mieszka I,  
Myśliwska, Nowomyśliwska, Parkowa, Turystyczna, Zwycięstwa.

Bukowa, Dąbrowskiej, Gintera, Góra Filaretów, Kolejowa, Konopnickiej, Leśna, Lipowa, Niepodległości, Norwida, Orzeszko-
wej, Piaskowa, Piastowska, Plater, Przy Wodociągach, Skłodowskiej, Słowiańska, Stroma, Ustronie Leśne, Wiejska, Wolińska, 
Cmentarna.

Odpady komunalne - papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady   
     opakowaniowe z tektury

01.09.2023 r.*  08.09.2023 r.  15.09.2023 r.  22.09.2023 r.  29.09.2023 r.
06.10.2023 r.  13.10.2023 r.  20.10.2023 r.  27.10.2023 r.  03.11.2023 r.**  
10.11.2023 r.  17.11.2023 r.  24.11.2023 r. 
01.12.2023 r.  08.12.2023 r.  15.12.2023 r.  22.12.2023 r.  29.12.2023 r.**

Odpady komunalne – szkło 

Dzień tygodnia 

1 x na 2 tygodnie
– środa

1 x na 2 tygodnie
– środa

Lokalizacja odbioru 

Aleja Róż, Armii Krajowej, Bosmańska, Bursztynowa, Cicha, Dąbrówki, Garażowa, Książąt Pomorskich, Miernicza, Orla, Plac Ratu-
szowy, Plażowa, Polna, Poprzeczna, Spokojna, Sportowa, Usługowa, Wczasowa, Wesoła, Wodziczki, Gryfa Pomorskiego, Kopernika, 
Kościuszki, Krasickiego, Krótka, Ludowa, Mickiewicza, Morska, Plac Neptuna, Pomorska, Promenada Gwiazd, Rybacka, Światowida, 
Traugutta, 1000-lecia P.P, Zdrojowa, Bałtycka, Bohaterów Warszawy, Campingowa, Komunalna, Mieszka I, Myśliwska, Nowomy-
śliwska, Parkowa, Turystyczna, Zwycięstwa.

Bukowa, Dąbrowskiej, Gintera, Góra Filaretów, Kolejowa, Konopnickiej, Leśna, Lipowa, Niepodległości, Norwida, Orzeszkowej, 
Piaskowa, Piastowska, Plater, Przy Wodociągach, Skłodowskiej, Słowiańska, Stroma, Ustronie Leśne, Wiejska, Wolińska, Cmentarna.

13.09.2023 r.  27.09.2023 r.  11.10.2023 r.  25.10.2023 r.  08.11.2023 r.  22.11.2023 r.
06.12.2023 r.  20.12.2023 r.

06.09.2023 r.  20.09.2023 r.  04.10.2023 r.  18.10.2023 r.  02.11.2023 r.**  15.11.2023 r.
29.11.2023 r.  13.12.2023 r.  27.12.2023 r. **

1 x w tygodniu 
– piątek
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T E R E N Y   W I E J S K I E 
1/ Odpady komunalne - niesegregowane (zmieszane)

2/ Odpady komunalne  - tworzywa sztuczne i metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe

1 x w tygodniu – czwartek Biała Góra, Grodno I, IC,  II,  III, Lubin, Wapnica, Wicko, Zalesie.

Odpady komunalne - ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające  
     biodegradacji  i odpady zielone:

                                  od 05.09.2023 r.  do 31.10.2023 r.
         
14.11.2023 r.   28.11.2023 r.             12.12.2023r.    27.12.2023 r.**

1 x w tygodniu wtorek

1 x na 2 tygodnie wtorek

Odpady komunalne - papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru 
i odpady opakowaniowe z tektury

08.09.2023 r.  22.09.2023 r.                06.10.2023 r.  20.10.2023 r.             
03.11.2023 r.**     17.11.2023 r.            01.12.2023 r.   15.12.2023 r.    29.12.2023 r.**   

1 x na 2 tygodnie – piątek

Odpady komunalne – szkło 

27.09.2023 r.  25.10.2023 r.  22.11.2023 r.  20.12.2023 r.1 x na 4 tygodnie  –  środa

*Odbiór odpadów komunalnych – papier (tereny miejskie) w dniu 01.09.2023 r. 

** W związku  z  przypadającymi  dniami  wolnymi  w roku  2023,  
podajemy daty odbioru odpadów za przypadające w dni wolne:

01.11.2023 r. 			   Wszystkich Świętych		  od czwartku przesunięta reszta tygodnia o jeden dzień
środa								        kończy się na sobocie 04.11.2023 r.

25.12.2023 r.  			   Boże Narodzenie (pierwszy dzień)	 sobota – 23.12.2023 r.
poniedziałek

26.12.2023 r. 			   Boże Narodzenie (drugi dzień)	 od środy przesunięta reszta  tygodnia o jeden dzień 
wtorek							       kończy się na sobocie 30.12.2023 r.

Odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 
(w tym meble, AGD, RTV)

Część Zachodnia miasta
11.09.2023 r. 
09.10.2023 r. 
13.11.2023 r. 

Część Wschodnia miasta
12.09.2023 r. 
10.10.2023 r.
14.11.2023 r. 
 
Gmina
13.09.2023 r. 
11.10.2023 r. 
15.11.2023 r. 
 

Aleja Róż, Armii Krajowej, Bałtycka, Bohaterów Warszawy, Bosmańska, Bursztynowa, Campingowa, 
Cicha, Dąbrówki, Gryfa Pomorskiego, Garażowa, Wodziczki, Komunalna, Kopernika, Kościuszki, Kra-
sickiego, Krótka, Książąt Pomorskich, Ludowa, Mickiewicza, Miernicza, Mieszka I, Morska, Myśliw-
ska, Niepodległości, Nowomyśliwska, Orla, Plac Neptuna, Plac Ratuszowy, Parkowa, Plażowa, Polna,  
Pomorska, Poprzeczna, Promenada Gwiazd, Rybacka, Spokojna, Sportowa, Światowida, Traugutta,  
Turystyczna, 1000-lecia PP, Usługowa, Wczasowa, Wesoła, Zdrojowa.

Bukowa, Dąbrowskiej, Gintera, Góra Filaretów, Kolejowa, Konopnickiej, Leśna, Lipowa, Norwida, 
Orzeszkowej, Piaskowa, Piastowska, Plater, Przy Wodociągach,  Skłodowskiej, Słowiańska, Stroma, 
Ustronie Leśne, Wiejska, Wolińska, Zwycięstwa.

Biała Góra, Grodno I,IC, II, III, Zalesie, Wicko, Wapnica, Lubin.  

                                                                 Wioletta Sosińska
Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej 

     Zaleca się, aby właściciel lub zarządca nieruchomości, co najmniej na dwa dni przed ustalonym terminem odbioru odpadu, poinformo-
wał pracownika Urzędu Miejskiego – Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej, tel. 91 32 75 657, o wystawieniu odpadu.   
Odpady powinny być wystawione nie wcześniej niż 24 godziny przed wyznaczonym terminem ich obioru.  



14 Informator  Międzyzdrojski  nr 8/2023

10
"Komunikacja Autobusowa" Sp. z o.o. ul. Karsiborska 33 A

       72-600 Świnoujście       tel. 91 321 45 40, 797 403 504

Przystanek: MIĘDZYZDROJE - DWORZEC PKP
Trasa: Dworzec PKP, Straż Pożarna, Plac Neptuna, Spokojna, 
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"148" ←  nr przystanku systemu: kiedyPrzyjedzie Ważny: od 01.09.2023 r.
DNI POWSZEDNIE

5:50 6:40 P,
X 7:15 8:02 9:22 11:02

12:02 15:02 X 16:02 16:42 17:30 19:02 P

SOBOTY

9:02 10:02 P 11:22 12:22 13:22 14:50

Legenda:
X - KURS PRZEZ WARSZÓW
P - KURS PRZEZ ŁUNOWO-PRZYTÓR

NIEDZIELE I ŚWIĘTA

NIE KURSUJE W NIEDZIELE I ŚWIĘTA 

16:00 17:02 18:22 P 19:22

Ogłoszenia, komunikacja

22 września – DZIEŃ BEZ SAMOCHODU
W związku z międzynarodową kampanią pod nazwą Dzień Bez Samochodu, Komunikacja Autobusowa w Świnoujściu zaprasza wszystkich 
chętnych do skorzystania z bezpłatnych kursów na każdej ze swoich linii. Przejazdy będą bezpłatne tylko 22 września (piątek) br.
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6:15 6:42 X 7:32 8:55 10:35 11:35

#
"Komunikacja Autobusowa" Sp. z o.o. ul. Karsiborska 33 A

       72-600 Świnoujście       tel. 91 321 45 40, 797 403 504

Przystanek: ŚWINOUJŚCIE - DWORZEC PKP
Trasa: Dworzec PKP, Wolińska-Odra, Przytór-Dworzec PKP, 
Łunowo-Rondo, Przystań żeglarska, Lubiewo, Międzyzdroje-

Nowomyśliwska, Enea, Polna Rondo, Stadion, Pasaż Handlowy, 
Międzyzdroje-Niepodległości, Kolejowa 24, Międzyzdroje-Dworzec 

PKP

NIEDZIELE I ŚWIĘTA

NIE KURSUJE W NIEDZIELE I ŚWIĘTA 

Legenda:
X - KURS PRZEZ WARSZÓW

16:35 17:55 18:55

18:35

SOBOTY

9:35 10:55 11:55 12:55 14:15 15:35

14:35 15:35 16:15 16:55

"170" ←  nr przystanku systemu: kiedyPrzyjedzie Ważny: od 01.09.2023 r.
DNI POWSZEDNIE

6:15 6:42 X 7:32 8:55 10:35 11:35

#
"Komunikacja Autobusowa" Sp. z o.o. ul. Karsiborska 33 A

       72-600 Świnoujście       tel. 91 321 45 40, 797 403 504

Przystanek: ŚWINOUJŚCIE - DWORZEC PKP
Trasa: Dworzec PKP, Wolińska-Odra, Przytór-Dworzec PKP, 
Łunowo-Rondo, Przystań żeglarska, Lubiewo, Międzyzdroje-

Nowomyśliwska, Enea, Polna Rondo, Stadion, Pasaż Handlowy, 
Międzyzdroje-Niepodległości, Kolejowa 24, Międzyzdroje-Dworzec 

PKP

NIEDZIELE I ŚWIĘTA

NIE KURSUJE W NIEDZIELE I ŚWIĘTA 

Legenda:
X - KURS PRZEZ WARSZÓW

16:35 17:55 18:55

18:35

SOBOTY

9:35 10:55 11:55 12:55 14:15 15:35

14:35 15:35 16:15 16:55

"170" ←  nr przystanku systemu: kiedyPrzyjedzie Ważny: od 01.09.2023 r.
DNI POWSZEDNIE

6:15 6:42 X 7:32 8:55 10:35 11:35

#
"Komunikacja Autobusowa" Sp. z o.o. ul. Karsiborska 33 A

       72-600 Świnoujście       tel. 91 321 45 40, 797 403 504

Przystanek: ŚWINOUJŚCIE - DWORZEC PKP
Trasa: Dworzec PKP, Wolińska-Odra, Przytór-Dworzec PKP, 
Łunowo-Rondo, Przystań żeglarska, Lubiewo, Międzyzdroje-

Nowomyśliwska, Enea, Polna Rondo, Stadion, Pasaż Handlowy, 
Międzyzdroje-Niepodległości, Kolejowa 24, Międzyzdroje-Dworzec 

PKP

NIEDZIELE I ŚWIĘTA

NIE KURSUJE W NIEDZIELE I ŚWIĘTA 

Legenda:
X - KURS PRZEZ WARSZÓW

16:35 17:55 18:55

18:35

SOBOTY

9:35 10:55 11:55 12:55 14:15 15:35

14:35 15:35 16:15 16:55

"170" ←  nr przystanku systemu: kiedyPrzyjedzie Ważny: od 01.09.2023 r.
DNI POWSZEDNIE

6:15 6:42 X 7:32 8:55 10:35 11:35

#
"Komunikacja Autobusowa" Sp. z o.o. ul. Karsiborska 33 A

       72-600 Świnoujście       tel. 91 321 45 40, 797 403 504

Przystanek: ŚWINOUJŚCIE - DWORZEC PKP
Trasa: Dworzec PKP, Wolińska-Odra, Przytór-Dworzec PKP, 
Łunowo-Rondo, Przystań żeglarska, Lubiewo, Międzyzdroje-

Nowomyśliwska, Enea, Polna Rondo, Stadion, Pasaż Handlowy, 
Międzyzdroje-Niepodległości, Kolejowa 24, Międzyzdroje-Dworzec 

PKP

NIEDZIELE I ŚWIĘTA

NIE KURSUJE W NIEDZIELE I ŚWIĘTA 

Legenda:
X - KURS PRZEZ WARSZÓW

16:35 17:55 18:55

18:35

SOBOTY

9:35 10:55 11:55 12:55 14:15 15:35

14:35 15:35 16:15 16:55

"170" ←  nr przystanku systemu: kiedyPrzyjedzie Ważny: od 01.09.2023 r.
DNI POWSZEDNIE

6:15 6:42 X 7:32 8:55 10:35 11:35

#
"Komunikacja Autobusowa" Sp. z o.o. ul. Karsiborska 33 A

       72-600 Świnoujście       tel. 91 321 45 40, 797 403 504

Przystanek: ŚWINOUJŚCIE - DWORZEC PKP
Trasa: Dworzec PKP, Wolińska-Odra, Przytór-Dworzec PKP, 
Łunowo-Rondo, Przystań żeglarska, Lubiewo, Międzyzdroje-

Nowomyśliwska, Enea, Polna Rondo, Stadion, Pasaż Handlowy, 
Międzyzdroje-Niepodległości, Kolejowa 24, Międzyzdroje-Dworzec 

PKP

NIEDZIELE I ŚWIĘTA

NIE KURSUJE W NIEDZIELE I ŚWIĘTA 

Legenda:
X - KURS PRZEZ WARSZÓW

16:35 17:55 18:55

18:35

SOBOTY

9:35 10:55 11:55 12:55 14:15 15:35

14:35 15:35 16:15 16:55

"170" ←  nr przystanku systemu: kiedyPrzyjedzie Ważny: od 01.09.2023 r.
DNI POWSZEDNIE

6:15 6:42 X 7:32 8:55 10:35 11:35

#
"Komunikacja Autobusowa" Sp. z o.o. ul. Karsiborska 33 A

       72-600 Świnoujście       tel. 91 321 45 40, 797 403 504

Przystanek: ŚWINOUJŚCIE - DWORZEC PKP
Trasa: Dworzec PKP, Wolińska-Odra, Przytór-Dworzec PKP, 
Łunowo-Rondo, Przystań żeglarska, Lubiewo, Międzyzdroje-

Nowomyśliwska, Enea, Polna Rondo, Stadion, Pasaż Handlowy, 
Międzyzdroje-Niepodległości, Kolejowa 24, Międzyzdroje-Dworzec 

PKP

Burmistrz Międzyzdrojów ogłasza konkurs pn.: „Ekologiczne podwór-
ko w Gminie Międzyzdroje”.

Konkurs kierowany jest do mieszkańców Gminy Międzyzdroje  
i trwa do 29.09.2023 r.

Aby wziąć udział w konkursie należy wypełniony formularz zgło-
szeniowy przesłać do 29 września 2023 r.

a) listownie na adres: Urząd Miejski w Międzyzdrojach, Plac  
Ratuszowy 1, 72–500 Międzyzdroje z dopiskiem „Konkurs na 
Ekologiczne Podwórko w gminie Międzyzdroje” (decyduje data 
stempla pocztowego)

b) osobiście w Punkcie Obsługi Interesanta, na parterze, w Urzę-
dzie Miejskim, Plac Ratuszowy 1, 72–500 Międzyzdroje do 
29.09.2023 r. do godz.15:30

c) drogą elektroniczną na adres: srodowisko@miedzyzdroje.pl do 
29.09.2023 r. do godz. 15:00

Wśród zgłoszonych podwórek komisja dokona ich wizytacji, 
przeglądu i oceny zagospodarowania podwórek kierując się nastę-
pującymi kryteriami:

- procent powierzchni biologicznie czynnej w stosunku do cał-
kowitej powierzchni działki

- rodzaj uprawianych roślin, czy są miododajne, czy rosną drzewa 
tlenowe

- rozwiązania związane z retencją wody
- rodzaj oświetlenia na podwórku (lampy solarne)
- rodzaje wykorzystywanych nawozów
- posiadanie kompostownika
- hotele dla owadów, budki lęgowe, karmniki, poidełka dla 

ptaków
- rodzaj ogrodzenia posesji (betonowe, metalowe czy żywopłot)
- ogólne wrażenie wizualne podwórka oraz jego dostosowanie 

do potrzeb ekologii.

Konkurs na Ekologiczne 
Podwórko w gminie 

Międzyzdroje

10 10

Dodatkowe informacje o konkursie można uzyskać w Referacie 
Ochrony Środowiska w Międzyzdrojach, pod numerem telefonu 91 
327 56 69.

Zachęcamy do udziału w konkursie.
Paulina Ścisłowska
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Przystanek: MIĘDZYZDROJE - DWORZEC PKP
Trasa: Dworzec PKP, Straż Pożarna, Plac Neptuna, Spokojna, 

Polna Camping, Usługowa, Międzyzdroje-Nowomyśliwska, 
Lubiewo, Przystań żeglarska, Łunowo-rondo, Przytór-dworzec 

PKP, Wolińska-Odra, Świnoujście-Dworzec PKP

"148" ←  nr przystanku systemu: kiedyPrzyjedzie Ważny: od 01.09.2023 r.
DNI POWSZEDNIE

5:50 6:40 P,
X 7:15 8:02 9:22 11:02

12:02 15:02 X 16:02 16:42 17:30 19:02 P

SOBOTY

9:02 10:02 P 11:22 12:22 13:22 14:50

Legenda:
X - KURS PRZEZ WARSZÓW
P - KURS PRZEZ ŁUNOWO-PRZYTÓR

NIEDZIELE I ŚWIĘTA

NIE KURSUJE W NIEDZIELE I ŚWIĘTA 

16:00 17:02 18:22 P 19:22
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Rekreacja i zdrowie

Morsowanie to styl życia. Konfe-
rencja „Świadoma praca z zim-
nem” to wniesienie do niego 
dodatkowej jakości. W natłoku 
informacji o morsowaniu, bra-
kuje rzetelnej wiedzy na temat 
zachowania bezpieczeństwa 
podczas kontaktu z zimnem.  
Coraz więcej osób próbuje prze-
łamywać granice: długie siedze-
nie w lodzie, sztafety stają się 
bardzo popularne, natomiast 
wiele osób wykonuje te czyn-
ności bez podstawowej wiedzy 
na temat zagrożeń, jakie mogą 
ze sobą takie aktywności nieść. 

Kim jesteśmy i dlaczego to 
robimy?

Rock Balancing Ice oraz Filary 
Zdrowia i Zimnolubni to grupy 
świadomych morsów, których 
połączyła uzdrawiająca moc 
zimna. Bezpieczeństwo w czasie 
wystawiania się na zimno oraz 
chęć dzielenia się wiedzą są 
naszymi priorytetami. Dlatego 
też zebraliśmy ekspertów w dzie-
dzinie wychładzania się organi-
zmu, ratownictwa oraz technik 
survivalowych i stworzyliśmy 
wspólnie pierwszą konferencję 
”Świadoma praca z zimnem  
i bezpieczeństwo w morsowa-
niu”, na którą Was serdecznie 
zapraszamy. W projekcie tym 
wspiera nas Gmina Międzyzdroje 
i Międzynarodowy Dom Kultury 
w Międzyzdrojach.  

Przez dwa dni konferencji 
będą dostępne balie z lodem 
i ciepłą wodą oraz sauna. Dla 
mieszkańców  gminy przewi-
dywane są duże zniżki. Osoby 
z kartą mieszkańca będą miały 
do 50% rabatu na balie z sauną. 
Będzie można bezpiecznie i na 
trzeźwo zamorsować pod okiem 
mistrzów Polski w morsowaniu. 
Odbędą się również warsztaty 
”Sztuka przetrwania w zimnie”. 
Jednocześnie będą prowadzone 
wykłady w Międzynarodowym 
Domu Kultury. 

Planujemy również relaksu-
jący koncert mis i gongów. Na 
dźwiękową „Podróż w krainę 
lodu” zabierze nas Monika Do-
roszkiewicz, która jest pionierką 
w dziedzinie dźwiękoterapii  
w Polsce. Ponadto na Prome-
nadzie Gwiazd będzie można 
zobaczyć człowieka zasypanego 
lodem. Łukasz Szpunar będzie 
przeprowadzał trening przygo-
towawczy do rekordu Guinessa 
w najdłuższym przebywaniu  
w lodzie.

W niedzielę 17 września od-
będzie się panel dyskusyjny  
z Katarzyną Jakubowską i Dawi-
dem Małolepszym z Międzyzdro-
jów, którzy są Mistrzami Polski  
w Morsowaniu, oraz z rekordzistą 
czasowym Mistrzostw Danielem 
Mikołajczykiem. 

Na konferencję zaprosiliśmy 
wybitnych gości - osoby, które 
mają nie tylko ogromną wie-
dzę, ale również doświadczenie  
w obcowaniu z zimnem, ro-
zumiejące procesy i zagroże-
nia płynące z morsowania, bo 
one - choć nie jest to wiedza 
powszechna - istnieją. Chcemy 
Was zachęcić do morsowania 
w sposób bezpieczny i odpo-
wiedzialny, ponieważ kochamy 
zimno, kochamy ludzi i chcemy 
połączyć Was na wspólnym 
spotkaniu i dyskusji na ten temat 
w pięknym mieście: Międzyzdro-
jach. Zanim na dobre rozpocznie 
się sezon na morsowanie, warto 
zdobyć więcej wiedzy na temat 
hipotermii, pierwszej pomocy  
w morsowaniu i sztuce przetrwa-
nia w zimnie.

Zapraszamy do zapoznania 
się z programem wydarzeń.  
W sprawie informacji o biletach 
prosimy odwiedzić stronę www.
filaryzdrowia.org lub dzwonić 
pod nr 730 679 224.

Organizatorzy
Linki do wydarzenia i informacji 
o biletach: 

https://fb.me/e/3D5zoAoRp 
www.filaryzdrowia.org
https://zimnolubni.eu/

„Świadoma praca z zimnem. 
Bezpieczeństwo w morsowaniu”
Czeka nas weekend pełen wrażeń. Międzyzdrojanin, Mistrz Pol-
ski w Morsowaniu, gorąco zaprasza na konferencję i warsztaty 
”Świadoma praca z zimnem. Bezpieczeństwo w morsowaniu”. 
Termin i miejsce: 16-17 września br., Międzynarodowy Dom 
Kultury oraz Promenada Gwiazd przy hotelu Amber Baltic.
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kultura

– Dzień Sąsiada, Wiklina Wapnica; 

– Gala Sportów Walki CFN Chal-
lengers 2, godz. 18:00, hala sporto-
wa im. A. Grubby;

– Narodowe Czytanie „Nad Nie-
mnem”, godz. 12:00, Aleja Gwiazd; 

– Święto Pieczonego Ziemniaka, 
godz. 14:00, Tawerna u p. Isenki 
Wapnica; 

– Konferencja pn. „Świadoma pra-
ca z zimnem”,  sala teatralna MDK, 
Aleja Gwiazd; 

– Akademia deskorolki oraz za-
wody w konkurencjach hulajnoga, 
deskorolka, skate park na stadionie 
miejskim;

– Spotkania Artystyczne Senio-
rów, amfiteatr, Międzynarodowy 
Dom Kultury; 

– RCR CUP, stadion miejski; 

– Jesienne biegi przełajowe, Szkoła 
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